DE

~~4'z 0,z,  (Fls.

P'creiu.,a tAJflI( pai ria

MIRAÍMA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE

PREÇOS N° 2023.08.18.01 - TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM

MOLHADAS EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE MIRAIMAICE, DE

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos 25 (vinte e cinco) dia do mês de Setembro de 2023, às 10h:00min, na sede

da Prefeitura Municipal de Miraíma, situada na Esplanada da Estação, no 433,

Centro, Miraíma, Ceará, reuniu-se a Comissão de Licitação de Miraíma,

composta pelo Presidente Antônio Robson Alves dos Santos, seus membros:

Antônia Raphaela Sousa Mesquita e Patrícia Maria Gomes Alves para que

fossem abertos os envelopes de Propostas de Preços da TOMADA DE

PREÇOS N° 2023.08.18.01 - TP. Inicialmente o presidente solicitou a um dos

membros que procedesse a chamada dos licitantes interessados para abertura

e julgamento dos envelopes "B" contendo as Propostas de Preços, ocasião em

que fora registrada a ausência das empresas interessadas. Dando

continuidade, o presidente procede com a abertura dos envelopes 'B" contendo

as propostas de preço, colocando-as a disposição para serem rubricadas pela

comissão de licitação. Após análise dos orçamentos o presidente declara

CLASSIFICADAS as propostas das empresas: CNT - CONSTRUTORA NOVA

TERRA EIRELI EPP, com valor global de R$ 94.985,56 (Noventa e quatro mil

Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinqüenta e Seis Centavos) e

FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, com valor global de R$ 95.769,46

(Noventa e Cinco Mil Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta e Seis

Centavos). Desta forma, e de acordo com os critérios estabelecidos no Edital

que originou o presente certame, a comissão realizou o julgamento, e que se

tem por VENCEDORA a empresa CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA

EIRELI EPP, com valor global de R$ 94.985,56 (Noventa e quatro mil

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinete(miraima.ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n° 06.920.294-0 	w/

P,e feiturs MflICp& (M

MI RAíMA
Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinqüenta e Seis Centavos). A

Comissão de Licitação informa que o resultado do julgamento das propostas

será publicado em Jornal de Grande Circulação e Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal de Miraima (Imprensa Oficial do Órgão). Após a

divulgação do resultado será aberto o prazo recursal, previsto no art. 109,

inciso 1, alínea "b", da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata,

que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Miraíma/Ce, 25 de Setembro de 2023.

L0 AJ LÇSZf
ntônio Robson Alves dos Santos

Presidente da CPI—

a ",a4r11-ãb ~ffl ~I ~_es J
Membro da CPL

Antonia Raphaela Sousa Mesquita

Membro CPL

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.qov.br

CNPJ1MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n1  06.920.294-0